

NOUVELLES ECRITURES POUR LE FILM D'

Abbaye de Fontevraud

49590 FONTEVRAUD

Exercice du : 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPTES ANNUELS



SARECO

SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE

83, boulevard Saint-Michel - 49100 ANGERS - Tél. 02 41 34 87 21 - Télécopie 02 41 34 71 64 - E-mail : angers@cabinetsareco.fr
92, boulevard Gustave Richard - 49300 CHOLET - Tél. 02 41 65 47 76 - Télécopie 02 41 58 68 49 - E-mail : cholet@cabinetsareco.fr
4, avenue du Général de Gaulle - 49400 SAUMUR - Tél. 02 41 53 69 60 - Télécopie 02 41 53 69 78 - E-mail : saumur@cabinetsareco.fr
Rue des Sassafras - 2, allée des Vieux Tilleuls - 44300 NANTES - Tél. 02 28 23 57 72 - Télécopie 02 28 23 59 41 - E-mail : nantes@cabinetsareco.fr
Société d'Expertise Comptable inscrite au Tableau de l'Ordre d'Angers - R.C Angers 305 815 896
Société Anonyme au Capital de 207.920 euros - Siège Social : 83, Bd Saint-Michel 49100 Angers
N° TVA Intracommunautaire : 693 058 15 896
Membre du GROUPE ESSOR

Sommaire

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

<i>Attestation</i>	<i>1</i>
<i>Bilan</i>	<i>2</i>
<i>Compte de Résultat</i>	<i>4</i>
<i>Annexe</i>	<i>6</i>
<i>Informations générales</i>	<i>7</i>
<i>Règles et méthodes comptables</i>	<i>9</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>11</i>
<i>Amortissements</i>	<i>12</i>
<i>Provisions</i>	<i>13</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>14</i>
<i>Charges constatées d'avance</i>	<i>15</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>16</i>
<i>Charges à payer</i>	<i>17</i>
<i>Effectif moyen</i>	<i>18</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>19</i>
<i>Variation des fonds dédiés</i>	<i>20</i>
<i>Concours public et subventions d'exploitation</i>	<i>21</i>
<i>Détail des postes</i>	<i>22</i>
<i>Détail du bilan</i>	<i>23</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>26</i>
<i>Dossier de gestion</i>	<i>30</i>
<i>Détermination de la Capacité d'Autofinancement</i>	<i>31</i>
<i>Tableau des Emplois et Ressources</i>	<i>32</i>
<i>Tableau de Financement</i>	<i>33</i>

Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **NOUVELLES ECRITURES POUR LE FILM D'ANIMATION** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 341 685 euros

Chiffre d'affaires : 18 509 euros

Résultat net comptable : 3 779 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Angers
Le 18/03/2026

Signature

Bilan Actif

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	300	300		
	Autres immobilisations incorporelles	13 000	13 000		
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	9 042	5 562	3 480	3 556
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations	4 000		4 000	4 000
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)	26 342	18 862	7 480	7 556
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances clients, usagers et comptes rattachés	6 920		6 920	4 400
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	204 756		204 756	420 443
	Charges constatées d'avance	840		840	891
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	121 689		121 689	121 879
	TOTAL (III)	334 205		334 205	547 614
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	360 547	18 862	341 685	555 170

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an
(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

FONDS PROPRES		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	181 154	175 421
	Excédent ou déficit de l'exercice	3 779	5 732
	Total des fonds propres (situation nette)	184 933	181 154
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	184 933	181 154
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		27 516
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		27 516
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	6 257	
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 147	21 715
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	65 128	55 614
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	8 100	10 063
	Produits constatés d'avance (1)	74 120	259 108
	Total des dettes	156 752	346 500
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	341 685	555 170
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		3 779,12	5 732,20
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		156 752	346 500
(2) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat 1/2

		Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024
			12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		1 880	1 000
	Vente de biens et services			
	Ventes de biens		1 153	2 126
	dont ventes de dons en nature			
	Ventes de prestations de service		17 356	12 940
	dont parrainages			
	Produits de tiers financeurs			
	Concours publics et subventions		452 468	290 912
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable			
	Ressources liées à la générosité du public			
	Dons manuels			
	Mécénats			
	Legs, donations et assurances-vie			
	Contributions financières		54 150	56 259
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions			232
	Utilisations des fonds dédiés		27 516	21 313
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles			
	Autres produits		6 227	5
Total des produits d'exploitation			560 750	384 788
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises			
	Variation de stocks			
	Achats de matières et autres approvisionnements			
	Variation de stocks			
	Autres achats et charges externes		298 084	163 067
	Aides financières			
	Impôts, taxes et versements assimilés		1 288	1 438
	Salaires		188 939	158 919
	Cotisations sociales		65 588	53 504
	Dotation aux amortissements et dépréciations		1 426	818
	Dotation aux provisions			
	Reports en fonds dédiés			
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées			
	Autres charges		3 099	1 834
Total des charges d'exploitation			558 425	379 581
RESULTAT D'EXPLOITATION			2 325	5 207

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

RESULTAT D'EXPLOITATION		2 325	5 207
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé	1 457	539
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Produits des immobilisations financières cédées		
Total des produits financiers		1 457	539
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change	3	14
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières		3	14
RESULTAT FINANCIER		1 454	525
RESULTAT COURANT avant impôts		3 779	5 732
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		562 207	385 327
TOTAL DES CHARGES		558 428	379 595
EXCEDENT ou DEFICIT		3 779	5 732
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		146 900	153 730
Bénévolat		2 400	5 370
TOTAL		149 300	159 100
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		58 650	56 400
Prestations		88 250	97 330
Personnel bénévole		2 400	5 370
TOTAL		149 300	159 100

Etats financiers au 31/12/2025

Annexe

Informations générales

Etat exprimé en euros

Références

- Règlement ANC n° 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif : articles 431-1 et suivants
- Règlement ANC n° 2014-03 relatif au plan comptable général
- Décret n° 2019-504 du 22 mai 2019
- Arrêté du 22 mai 2019

L'annexe est établie conformément aux dispositions de la section 3 du chapitre III du titre VIII du règlement ANC n° 2014-03 relatif au plan comptable général sous réserve des dispositions particulières prévues par le règlement ANC n° 2018-06

Informations générales.

Description de l'objet social

L'association Nouvelles Écritures pour le Film d'Animation (NEF animation) a pour but de promouvoir le cinéma d'animation en tant qu'art, en favorisant l'écriture, l'expérimentation artistique, la formation, la recherche, et les études dans ce domaine, en France comme à l'échelle européenne et internationale.

L'association mène une action spécifique sur le territoire de la Région des Pays de la Loire pour y développer ses activités en partenariat avec les acteurs locaux de la filière.

Son champ d'activité couvre tous les domaines et toutes les formes présentes et futures de l'animation : cinéma, audiovisuel, multimédia, arts plastiques, arts du spectacle...

Elle contribue à l'émergence artistique et au développement de la recherche scientifique et pédagogique, ainsi qu'à la formation en ce domaine.

Elle organise et gère, en différents lieux, en Région des Pays de la Loire, en France et à l'échelle internationale, toute action concourant à la réalisation de ses objectifs : résidences d'artistes, rencontres professionnelles, formations, colloques et conférences, publications, expositions, festivals, événements...

Elle constitue un lieu associatif de réflexion, d'échange, de concertation et de coopération pour les acteurs professionnels de la filière et a pour objet toutes les actions d'intérêt commun et notamment l'échange d'informations et d'expériences au plan européen et international, l'appui technique, les études et la prospective.

Informations générales

Etat exprimé en euros

Elle mène également, dans la continuité de son objet principal, toute activité économique ainsi que toute action visant à soutenir et contribuer à la production du film d'animation et sa médiation auprès des publics. L'association est légitime à faire valoir ses droits au regard de sa contribution à la création.

Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées

Créée en juillet 2015, Nouvelles Écritures pour le Film d'Animation (NEF Animation) est une association dédiée à la recherche et à la création dans le domaine du film d'animation. Elle répond au besoin de la filière de disposer d'un outil dédié qui soit à la fois un lieu de réflexion sur l'animation en tant qu'art, un lieu de convergence des initiatives et un opérateur de projets.

La NEF Animation fédère l'ensemble de la filière : auteurs, chercheurs, producteurs, diffuseurs, institutions, étudiants et formateurs... Constituée sous forme associative (loi 1901), elle est ouverte aux personnes physiques et morales.

Son siège social est situé à l'Abbaye Royale de Fontevraud, en Région des Pays de la Loire. Tout en bénéficiant de cet ancrage régional, son action a vocation à rayonner à l'échelle nationale et internationale en se développant sur différents sites partenaires, en France comme à l'étranger, pour favoriser à la fois les échanges internationaux et la coopération entre les territoires.

Les missions principales de la NEF :

- ⟨ **Aider l'écriture et la recherche créative** dans le domaine du film d'animation notamment par des résidences d'écriture favorisant la circulation internationale des jeunes talents ;
- ⟨ **Contribuer aux échanges d'expériences**, à la formation, à la transmission des savoir-faire et au débat d'idées par l'organisation de rencontres professionnelles et de master-classes ;
- ⟨ **Favoriser les études et recherches francophones** sur le film d'animation par l'organisation de colloques, de journées d'études et de conférences, la publication et la diffusion de textes critiques ;
- ⟨ **Constituer des ressources** (notamment numériques) pour la connaissance du film d'animation et son écriture et les diffuser, à travers des expositions, publications, rencontres, etc., pour promouvoir l'animation en tant qu'art.

Description des moyens mis en oeuvre

L'association Nouvelles Écritures pour le Film d'Animation dispose de quatre salariés permanents dont trois cadres et a recours à des salariés en contrat à durée déterminée ou à des intervenants extérieurs pour des opérations spécifiques.

Elle dispose de locaux au sein de l'Abbaye Royale de Fontevraud et a recours à la location ou au prêt de locaux pour ses activités.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement n° 2023-03 du 7 juillet 2023 modifiant divers règlements de l'Autorité des Normes Comptables (ANC) en coordination avec le règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022 de l'Autorité des Normes Comptables (ANC) relatif à la modernisation des états financiers homologué par arrêté ministériel du 26 décembre 2023 publié au Journal officiel du 30 décembre 2023 et conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel publié au journal officiel du 30 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Ce changement de réglementation induit principalement, pour l'association Nouvelles Écritures pour le Film d'Animation, la suppression de la technique de transferts de charges, la nouvelle définition du résultat exceptionnel, et la modification du plan de comptes notamment pour les subventions de fonctionnement reçues.

Le bilan de l'exercice présente un total de **341 685 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **562 207 euros** et un total **charges** de **558 428 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **3 779 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens :

Site Internet	linéaire	3 ans
Autres actifs incorporels	linéaire	3 ans
Matériel de bureau	linéaire ou dégressif	4 ans

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont, le cas échéant, inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Rémunération des dirigeants

En application de l'article 20 de la loi n° 2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement associatif, nous vous informons qu'aucun cadre dirigeant ne perçoit de rémunération de la part de l'association.

Contributions volontaires en nature

La valorisation des contributions volontaires en nature est présentée en bas du compte de résultat de l'association.

Le temps des bénévoles est valorisé lorsqu'il est significatif pour un événement particulier.

Les contributions reçues de la part des partenaires et ne donnant pas lieu à flux financier sont valorisées selon une grille votée par le conseil d'administration de l'association ou selon un chiffrage communiqué par le partenaire.

Elles sont séparées en "mises à disposition gratuite de biens" et en "prestations en nature".

Immobilisations

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	13 300					13 300
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	13 300					13 300
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	8 966		1 349		1 273	9 042
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		8 966		1 349		1 273	9 042
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations	4 000					4 000
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	4 000					4 000
TOTAL		26 266		1 349		1 273	26 342

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	13 300			13 300
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	13 300			13 300
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	5 410	1 426	1 273	5 562
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 410	1 426	1 273	5 562
TOTAL		18 710	1 426	1 273	18 862

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	6 920	6 920	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	25	25	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	201 652	201 652	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	3 079	3 079	
Charges constatées d'avance		840	840	
TOTAL DES CREANCES		212 516	212 516	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	6 257	6 257		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	3 147	3 147		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	34 516	34 516		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	27 821	27 821		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	2 791	2 791		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
Autres dettes		8 100	8 100		
	Dettes représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	74 120	74 120		
TOTAL DES DETTES		156 752	156 752		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION				840
Location logiciel			84	
Assurances			756	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL				840

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en **euros**

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION				74 120
Subvention Région Pays de Loire			72 500	
Subvention DRAC			1 620	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS				
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS				
TOTAL				74 120

--

Charges à payer

Etat exprimé en **euros**
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

Total des Charges à payer		58 336
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		1 588
<i>Factures non parvenues</i>	<i>1 588</i>	
Dettes fiscales et sociales		48 648
<i>Congés à payer</i>	<i>22 408</i>	
<i>Personnel-Ch.à payer</i>	<i>12 108</i>	
<i>Charges sur congés à payer</i>	<i>7 632</i>	
<i>Org.soc.-Ch.à payer</i>	<i>3 949</i>	
<i>Charges fiscales sur C.P.</i>	<i>2 551</i>	
Autres dettes		8 100
<i>Charges à payer</i>	<i>8 100</i>	

Effectif moyen

		31/12/2025	Interne
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures		3
	Professions intermédiaires		
	Employés		2
	Ouvriers		
	TOTAL		5

--

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	175 421	5 732			181 154
Excédent ou déficit de l'exercice	5 732	(5 732)	3 779		3 779
Situation nette	181 154		3 779		184 933
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	181 154		3 779		184 933

Variation des Fonds Dédiés

Etat exprimé en euros

	Fds dédiés clôture 31/12/2024	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2025	
			Montant global	dont rembours- ements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation DRAC - Nouveaux auteurs -nouveaux récits	27 516		27 516				
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	27 516		27 516				


Concours publics et subventions

31/12/2025

Etat exprimé en **euros**

Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
------------------	------	-----------------------------	-----	--------	-----------------

Concours publics et subventions						
Concours publics						
Subventions d'exploitation		35 468	185 000		232 000	452 468
Subventions d'investissement						
TOTAL		35 468	185 000		232 000	452 468



Etats financiers au 31/12/2025

Détail des postes

Etats financiers au 31/12/2025

Détail du bilan

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	7 480	2,19	7 556	1,36	(77)	-1,01
Concessions brevets et droits similaires						
Logiciels	300	0,09	300	0,05		
Amortissement logiciels	(300)	-0,09	(300)	-0,05		
Autres immobilisations incorporelles						
Identité graphique	10 800	3,16	10 800	1,95		
Site Internet	2 200	0,64	2 200	0,40		
Amortissement identité graph.	(10 800)	-3,16	(10 800)	-1,95		
Amortissement site Internet	(2 200)	-0,64	(2 200)	-0,40		
Autres immobilisations corporelles	3 480	1,02	3 556	0,64	(77)	-2,15
Matériel de bureau	9 042	2,65	8 966	1,61	76	0,85
Amortissement matériel bureau	(5 562)	-1,63	(5 410)	-0,97	(153)	-2,82
Participations	4 000	1,17	4 000	0,72		
Participation SCIC SCALAE	4 000	1,17	4 000	0,72		
TOTAL IV - Actif Circulant NET	334 205	97,81	547 614	98,64	(213 409)	-38,97
Créances clients, usagers et comptes rattachés	6 920	2,03	4 400	0,79	2 520	57,28
Collectif clients débiteurs	6 920	2,03	4 400	0,79	2 520	57,28
Autres créances	204 756	59,93	420 443	75,73	(215 687)	-51,30
Collectif fournisseurs débiteurs	3 039	0,89			3 039	
Acompte sur salaires	25	0,01			25	
IJSS			423	0,08	(423)	-100,00
Subv. exploitation à recevoir	201 652	59,02	415 000	74,75	(213 348)	-51,41
Frais X. Kawa Topor	40	0,01			40	
Produits à recevoir			5 020	0,90	(5 020)	-100,00
Charges constatées d'avance	840	0,25	891	0,16	(51)	-5,72
Charges constatées d'avance	840	0,25	891	0,16	(51)	-5,72
Disponibilités	121 689	35,61	121 879	21,95	(190)	-0,16
Banque CIC Ouest			51 648	9,30	(51 648)	-100,00
Livret A Associations	121 689	35,61	70 231	12,65	51 457	73,27
TOTAL DUBILAN ACTIF	341 685	100,00	555 170	100,00	(213 485)	-38,45

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL I- Total des fonds propres	184 933	54,12	181 154	32,63	3 779	2,09
Total des fonds propres (situation nette)	184 933	54,12	181 154	32,63	3 779	2,09
Report à nouveau	181 154	53,02	175 421	31,60	5 732	3,27
Report à nouveau	181 154	53,02	175 421	31,60	5 732	3,27
Excédent ou déficit de l'exercice	3 779	1,11	5 732	1,03	(1 953)	-34,07
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II- Total des fonds reportés et dédiés			27 516	4,96	(27 516)	-100,00
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation			27 516	4,96	(27 516)	-100,00
Fonds dédiés - Subv. Expl.			27 516	4,96	(27 516)	-100,00
TOTAL III- Total des Provisions						
TOTAL IV- Total des dettes	156 752	45,88	346 500	62,41	(189 748)	-54,76
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	6 257	1,83			6 257	
Banque CIC Ouest	6 257	1,83			6 257	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 147	0,92	21 715	3,91	(18 568)	-85,51
Collectif fournisseurs créditeurs	1 559	0,46	4 192	0,76	(2 633)	-62,81
Factures non parvenues	1 588	0,46	17 523	3,16	(15 935)	-90,94
Dettes fiscales et sociales	65 128	19,06	55 614	10,02	9 514	17,11
Congés à payer	22 408	6,56	23 338	4,20	(929)	-3,98
Personnel-Ch.à payer	12 108	3,54	5 300	0,95	6 808	128,45
Urssaf	12 031	3,52	5 569	1,00	6 462	116,03
Retraite & prévoyance	4 209	1,23	2 454	0,44	1 755	71,53
Charges sur congés à payer	7 632	2,23	8 040	1,45	(409)	-5,08
Org.soc.-Ch.à payer	3 949	1,16	7 827	1,41	(3 878)	-49,55
prelevement a la source	240	0,07	414	0,07	(174)	-41,96
Charges fiscales sur C.P.	2 551	0,75	2 673	0,48	(121)	-4,54
Autres dettes	8 100	2,37	10 063	1,81	(1 963)	-19,51
Frais X. Kawa Topor			1 939	0,35	(1 939)	-100,00
Charges à payer	8 100	2,37	8 124	1,46	(24)	-0,30
Produits constatés d'avance	74 120	21,69	259 108	46,67	(184 988)	-71,39
Produits constatés d'avance	74 120	21,69	259 108	46,67	(184 988)	-71,39
Total du passif	341 685	100,00	555 170	100,00	(213 485)	-38,45

Etats financiers au 31/12/2025

Détail du Compte de Résultat

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Total des produits d'exploitation	560 750	100,00	384 788	100,00	175 962	45,73
Cotisations	1 880	0,34	1 000	0,26	880	88,00
Cotisations	1 880	0,34	1 000	0,26	880	88,00
Ventes de biens et services	18 509	3,30	15 066	3,92	3 443	22,85
Ventes de biens	1 153	0,21	2 126	0,55	(973)	-45,77
Vente d'ouvrages	1 153	0,21	2 126	0,55	(973)	-45,77
Ventes de prestations de service	17 356	3,10	12 940	3,36	4 416	34,13
Interventions	1 086	0,19	340	0,09	746	219,52
Inscription évènements	3 069	0,55	1 500	0,39	1 569	104,63
Insertion publicitaire	9 200	1,64	7 100	1,85	2 100	29,58
Co-édition	4 000	0,71	4 000	1,04		
Produits de tiers financeurs	506 618	90,35	347 171	90,22	159 447	45,93
Concours publics et subventions	452 468	80,69	290 912	75,60	161 556	55,53
Subvention R. Pays de la Loire			140 000	36,38	(140 000)	-100,00
Subvention CNC			95 000	24,69	(95 000)	-100,00
Subvention ville de Nantes			10 000	2,60	(10 000)	-100,00
Subvention FNADT			13 000	3,38	(13 000)	-100,00
Subvention DRAC			32 912	8,55	(32 912)	-100,00
Subvention DRAC	35 468	6,33			35 468	
Subvention R. Pays de la Loire	150 000	26,75			150 000	
Subvention CNC	145 000	25,86			145 000	
Subvention ville de Nantes	35 000	6,24			35 000	
Subvention FNADT	87 000	15,51			87 000	
Contributions financières	54 150	9,66	56 259	14,62	(2 109)	-3,75
Subvention SACD	12 000	2,14	10 000	2,60	2 000	20,00
Subvention ALCA			1 500	0,39	(1 500)	-100,00
Subvention résidence d'artistes	10 650	1,90	10 400	2,70	250	2,40
Subventions revue Blink Blank	26 500	4,73	29 000	7,54	(2 500)	-8,62
Soutien évènements	5 000	0,89	5 359	1,39	(359)	-6,71
Autres produits d'exploitation	33 743	6,02	21 550	5,60	12 193	56,58
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			232	0,06	(232)	-100,00
Remboursement frais			232	0,06	(232)	-100,00
Utilisations des fonds dédiés	27 516	4,91	21 313	5,54	6 203	29,10
Utilisations de fonds reportés et de fonds dédiés	27 516	4,91	21 313	5,54	6 203	29,10
Autres produits	6 227	1,11	5		6 222	N/S
Produits divers gest.courante	6 227	1,11	5		6 222	N/S
Total des charges d'exploitation	558 425	99,59	379 581	98,65	178 844	47,12
Autres achats et charges externes	298 084	53,16	163 067	42,38	135 017	82,80
Petit équipement	3 676	0,66	2 952	0,77	724	24,52
Fournitures de bureau	387	0,07	952	0,25	(565)	-59,34
Hébergement bureaux	6 162	1,10	3 684	0,96	2 478	67,26
Droits de projection-diffusion	3 411	0,61	1 677	0,44	1 734	103,36
Prestations sous traitées	94 514	16,85	30 451	7,91	64 063	210,38
Location matériel	3 761	0,67			3 761	

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Location logiciel	630	0,11	853	0,22	(223)	-26,16
Entretien matériel de bureau			149	0,04	(149)	-100,00
Assurances	928	0,17	871	0,23	56	6,44
Documentation	698	0,12	76	0,02	621	813,94
Commissions sur ventes	66	0,01	66	0,02		
Honoraires	12 202	2,18	12 153	3,16	49	0,41
Frais d'actes & contentieux	2 801	0,50			2 801	
Communication	40 112	7,15	13 823	3,59	26 289	190,18
Communication video	8 850	1,58	3 138	0,82	5 712	182,00
Publicité, publications, revue	44 788	7,99	35 663	9,27	9 125	25,59
Frais de déplacement	30 934	5,52	21 858	5,68	9 076	41,52
Réception mission	41 731	7,44	31 620	8,22	10 111	31,98
Téléphonie	1 112	0,20	1 067	0,28	45	4,19
Affranchissements	1 026	0,18	1 597	0,41	(571)	-35,76
Frais bancaires	236	0,04	139	0,04	97	69,67
Cotisations	63	0,01	278	0,07	(215)	-77,48
Impôts, taxes et versements assimilés	1 288	0,23	1 438	0,37	(150)	-10,43
Charges fiscales sur CP	(121)	-0,02	350	0,09	(472)	-134,65
Charges fiscales sur primes			(23)	-0,01	23	100,00
Formation professionnelle	1 410	0,25	1 111	0,29	299	26,88
Salaires	188 939	33,69	158 919	41,30	30 020	18,89
Salaires bruts	188 369	33,59	155 466	40,40	32 902	21,16
Congés à payer	(929)	-0,17	3 453	0,90	(4 382)	-126,91
Indemnité rupture conventionnelle	1 500	0,27			1 500	
Cotisations sociales	65 588	11,70	53 504	13,90	12 084	22,58
Retraite & prévoyance	16 465	2,94	13 630	3,54	2 835	20,80
Sécurité sociale + chômage	46 751	8,34	37 387	9,72	9 364	25,05
Charges sur CP	(409)	-0,07	1 049	0,27	(1 458)	-138,96
Charges sur primes	2 344	0,42	1 118	0,29	1 226	109,66
Service de Santé au Travail	437	0,08	320	0,08	116	36,33
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 426	0,25	818	0,21	608	74,31
Dotation s/immob corporelles	1 426	0,25	818	0,21	608	74,31
Autres charges	3 099	0,55	1 834	0,48	1 265	68,97
Charges gestion courante	8		10		(1)	-15,47
Bourse résidence	3 091	0,55	1 825	0,47	1 266	69,41
Résultat d'exploitation	2 325	0,41	5 207	1,35	(2 882)	-55,34
Total des produits financiers	1 457	0,26	539	0,14	918	170,23
Produits autres valeurs mob. & créances actif imm.	1 457	0,26	539	0,14	918	170,23
INTERETS C.A.T.			308	0,08	(308)	-100,00
INTERETS LIVRET A ASSOCIATIONS	1 457	0,26	231	0,06	1 226	529,81
Total des charges financières	3		14		(11)	-75,43
Différences négatives de change	3		14		(11)	-75,43
Pertes de change	3		14		(11)	-75,43
Résultat financier	1 454	0,26	525	0,14	929	176,82
Résultat courant avant impôts	3 779	0,67	5 732	1,49	(1 953)	-34,07

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/202512 31/12/2025mois		01/01/202412 31/12/2024mois		Variations%	
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Excédent ou déficit de l'exercice	3 779	0,67	5 732	1,49	(1 953)	-34,07
Contributions volontaires en nature	149 300	26,63	159 100	41,35	(9 800)	-6,16
Prestations en nature	146 900	26,20	153 730	39,95	(6 830)	-4,44
Prestations en nature	146 900	26,20	153 730	39,95	(6 830)	-4,44
Bénévolat	2 400	0,43	5 370	1,40	(2 970)	-55,31
Bénévolat	2 400	0,43	5 370	1,40	(2 970)	-55,31
Charges des contributions volontaires en nature	149 300	26,63	159 100	41,35	(9 800)	-6,16
Mise à disposition gratuite biens	58 650	10,46	56 400	14,66	2 250	3,99
Mise à disposition gratuite	58 650	10,46	56 400	14,66	2 250	3,99
Prestations	88 250	15,74	97 330	25,29	(9 080)	-9,33
Prestations en nature	88 250	15,74	97 330	25,29	(9 080)	-9,33
Personnel bénévole	2 400	0,43	5 370	1,40	(2 970)	-55,31
Bénévolat	2 400	0,43	5 370	1,40	(2 970)	-55,31

Etats financiers au 31/12/2025

Dossier de gestion

Détermination de la capacité d'autofinancement

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023
Nombre de mois de la période	12	12	12	12
Résultat net	3 779	5 732	390	
+ Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	1 426	818	861	
- Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
+/- Plus ou moins values de cessions				
- Subventions d'investissement rapportées au résultat				
= CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE	5 205	6 550	1 251	

Tableau des Emplois et Ressources

Règlement ANC 2022-06		Etat exprimé en euros Etat en valeurs brutes	31/12/2025
E M P L O I S	Distributions mises en paiement au cours de l'exercice		
	Acquisitions d'éléments de l'actif immobilisé :		
	Immobilisations incorporelles		
	Immobilisations corporelles		1 349
	Immobilisations financières		
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (a)		
	Réductions de capitaux propres et prélèvements		
E M P L O I S	Remboursements de dettes financières (b)		
	TOTAL DES EMPLOIS		1 349
Détermination de la Capacité d'autofinancement	<i>Excédent (ou insuffisance) Brut d'Exploitation (E.B.E.)</i>		(82 923)
	+ <i>Autres produits (d'exploitation)</i>		35 623
	- <i>Autres charges (d'exploitation)</i>		3 099
	+ <i>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</i>		54 150
	+ <i>Produits financiers</i>		1 457
	- <i>Charges financières</i>		3
	+ <i>Produits exceptionnels</i>		
	- <i>Charges exceptionnelles</i>		
	- <i>Participation des salariés aux fruits de l'expansion</i>		
	- <i>Impôts sur les bénéfices</i>		
= CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE			5 205
R E S S O U R C E S	Capacité d'autofinancement de l'exercice		5 205
	Cessions ou réductions d'éléments de l'actif immobilisé :		
	Cessions d'immobilisations incorporelles		
	Cessions ou réduction d'immobilisations financières		
	Augmentation des capitaux propres :		
	Augmentation de capital ou apports		
	Augmentation des autres capitaux propres		
R E S S O U R C E S	Augmentation des dettes financières (b) (c)		
	TOTAL DES RESSOURCES		5 205
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL			3 856

(a) Montant brut transféré au cours de l'exercice

(b) Sauf concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(c) Hors primes de remboursement des obligations

Tableau de Financement

		31/12/2025		
		Début d'exercice	Fin d'exercice	Emplois/Ressources
Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06				
ACTIF CIRCULANT	Stocks			
	Clients	4 400	6 920	2 520
	Autres créances	421 335	205 596	(215 738)
	TOTAL ACTIF CIRCULANT	425 735	212 516	(213 218)
DETTES A COURT TERME	Fournisseurs	21 715	3 147	18 568
	Fournisseurs d'immobilisations			
	Autres dettes	352 301	147 348	204 953
	TOTAL DETTES A COURT TERME	374 016	150 495	223 521
BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT		51 718	62 021	10 303
TRESORERIE	Disponible	121 879	121 689	(190)
	Concours bancaires courants & soldes créditeurs de banque		6 257	6 257
	TOTAL TRESORERIE	121 879	115 432	(6 447)
173 597				
FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL		173 597	177 453	3 856

Emplois exprimés en positif - Ressources exprimées en négatif